

(法第 28 条第 1 項関係様式例)

令和 2 年度事業報告書

令和 2 年 4 月 1 日から令和 3 年 3 月 31 日まで

(特定非営利活動法人 絆)

1 事業の成果

環境や身体的な障害があっても一人一人が地域の中で普通に暮らしながら人間の尊厳を大切にされ生きていく社会構築の一助となるべく、サービス付き高齢者向け住宅及び介護保険事業に取り組む。地域ニーズの対応に努めた介護保険事業を推進してきた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
(1) 障害者自立支援法に基づく障害福祉サービス事業 (2) サービス付き高齢者向け住宅事業 (3) 介護保険法に基づく指定居宅介護支援事業 (4) 介護保険法に基づく次の居宅サービス事業 (5) 介護保険法に基づく次の介護予防サービス事業 (6) その他、第 3 条の目的を達成するために必要な事業	(1) 障害福祉サービス事業所開設準備	(1) 通年	(1) 東近江市	(1) 0人	(1) 滋賀県在住障害者・0人/日	(1)・(3) 0円
	(2) サービス付き高齢者向け住宅事業の経営	(2) 通年	(2) 東近江市	(2) 15人	(2) 滋賀県在住高齢者・43人/日	(2)
	(3) 居宅介護支援事業所開設準備	(3) 通年	(3) 東近江市	(3) 0人	(3) 東近江市在住高齢者・43人/月	(4)・(5) 125,490,306 円
	(4) 訪問介護事業所、通所介護事業所の経営	(4) 通年	(4) 東近江市	(4) 0人	(4)・(5) 東近江市在住高齢者・43人/月	
	(5) 介護予防訪問介護事業所、介護予防通所介護事業所の経営	(5) 通年	(5) 東近江市	(5) 34人		
	(6) 実施なし					

(2) その他の事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	支出額 (千円)
	実施なし				

法人単位事業活動計算書

(自)令和 2年 4月 1日 (至)令和 3年 3月31日

法人名：特定非営利活動法人 絆

(単位： 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サービス 収益	介護保険事業収益	127,533,576	115,991,403	11,542,173
	その他の収益	10,298,219	5,177,042	5,121,177
サービス活動収益計		137,831,795	121,168,445	16,663,350
活動増減 費用	人件費	77,998,679	69,554,101	8,444,578
	事業費	25,596,555	21,555,114	4,041,441
	事務費	8,218,357	7,360,294	858,063
	減価償却費	13,676,715	13,958,120	△ 281,405
	サービス活動費用計	125,490,306	112,427,629	13,062,677
サービス活動増減差額	12,341,489	8,740,816	3,600,673	
サービス 収益	受取利息配当金収益	37	369	△ 332
	サービス活動外収益計	37	369	△ 332
活動外増減 費用	支払利息	3,995,191	4,021,223	△ 26,032
	その他のサービス活動外費用	60,000	20,000	40,000
	サービス活動外費用計	4,055,191	4,041,223	13,968
サービス活動外増減差額	△ 4,055,154	△ 4,040,854	△ 14,300	
経常増減差額		8,286,335	4,699,962	3,586,373
特別 増減 費用	特別収益計	0	0	0
	特別費用計	0	0	0
特別増減差額		0	0	0
当期活動増減差額		8,286,335	4,699,962	3,586,373
繰越 活動増減 差額の 部	前期繰越活動増減差額	△ 95,241,990	△ 99,941,952	4,699,962
	当期末繰越活動増減差額	△ 86,955,655	△ 95,241,990	8,286,335
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	0	0	0
次期繰越活動増減差額		△ 86,955,655	△ 95,241,990	8,286,335

法人単位貸借対照表

令和 3年 3月31日現在

法人名：特定非営利活動法人 絆

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当月残高	前年度末	増 減		当月残高	前年度末	増 減
流動資産	31,348,304	24,059,141	7,289,163	流動負債	125,518,296	126,324,183	△ 805,887
現金預金	1,346,427	1,522,880	△ 176,453	短期運営資金借入金	115,118,157	118,010,331	△ 2,892,174
事業未収金	18,605,003	11,139,387	7,465,616	事業未払金	8,926,989	7,310,175	1,616,814
短期貸付金	11,339,365	11,339,365	0	預り金	1,473,150	1,003,677	469,473
仮払金	57,509	57,509	0				
固定資産	237,654,337	250,731,052	△ 13,076,715	固定負債	230,440,000	243,708,000	△ 13,268,000
基本財産	227,951,952	240,776,335	△ 12,824,383	設備資金借入金	219,335,000	234,738,000	△ 15,403,000
土地	8,250,000	8,250,000	0	長期預り金	11,105,000	8,970,000	2,135,000
建物	219,701,952	232,526,335	△ 12,824,383	負債の部合計	355,958,296	370,032,183	△ 14,073,887
その他の固定資産	9,702,385	9,954,717	△ 252,332	純 資 産 の 部			
建物	6,186,834	6,571,527	△ 384,693	基本金	0	0	0
構築物	2,935,349	3,382,988	△ 447,639	国庫補助金等特別積立金	0	0	0
器具及び備品	580,002	2	580,000	その他の積立金	0	0	0
出資金	200	200	0	次期繰越活動増減差額	△ 86,955,655	△ 95,241,990	8,286,335
				(うち当期活動増減差額)	8,286,335	4,699,962	3,586,373
				純資産の部合計	△ 86,955,655	△ 95,241,990	8,286,335
資産の部合計	269,002,641	274,790,193	△ 5,787,552	負債及び純資産の部合計	269,002,641	274,790,193	△ 5,787,552

財 産 目 録

令和 3年 3月31日現在

法人名：特定非営利活動法人 絆

(単位： 円)

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額	貸借対照表価額
I 資産の部						
1 流動資産						
現金預金						
現金						100,280
サービス現金						8,558
滋賀銀行普通預金						353,495
大垣共立銀行預金						100,808
りそな銀行						767,491
みずほ銀行						15,795
			小計			1,346,427
事業未収金						18,605,003
短期貸付金						11,339,365
仮払金						57,509
			流動資産合計			31,348,304
2 固定資産						
(1) 基本財産						
土地						8,250,000
建物						219,701,952
			基本財産合計			227,951,952
(2) その他の固定資産						
建物						6,186,834
構築物						2,935,349
器具及び備品						580,002
出資金						200
			その他の固定資産合計			9,702,385
			固定資産合計			237,654,337
			資産合計			269,002,641
II 負債の部						
1 流動負債						
短期運営資金借入金						115,118,157
事業未払金						8,926,989
預り金						1,473,150
			流動負債合計			125,518,296
2 固定負債						
設備資金借入金						219,335,000
長期預り金						11,105,000
			固定負債合計			230,440,000
			負債合計			355,958,296
			差引純資産			△ 86,955,655